湖 南 省 护 理 学 会

地址：长沙市开福区湘雅路 号                             邮编：30 410008

湘护会字〔2025〕54号

关于举办 2025年湖南省护理学会数字时代护理
教育高质量发展学术会议的通知

各有关单位：

为贯彻落实《中国教育现代化 2035》精神，传播护理教育

新理念、新方法，促进护理教育领域的交流合作，助力数字化

背景下的护理教育高质量发展，湖南省护理学会定于 2025 年 6

月 17 日在中南大学湘雅护理学院召开“2025 年湖南省护理学

会数字时代护理教育高质量发展学术会议”。现将有关事项通

知如下：

一、组织单位

主办单位：湖南省护理学会

承办单位：中南大学湘雅护理学院、高等教育出版社

二、会议内容

（一）主题讲座

1.《成长，再成长》-教与学的目的性反思

2.护理教育改革与数字化赋能

3.数字化赋能 AI 护理课程初步建设与创新设计

4.粤港澳大湾区高校护理研究生跨学科创新培养实践

5.AI 赋能情境模拟教学

6.高教社护理系列教材高质量建设与出版

（二）护理本科生优秀毕业设计成果汇报

活动方案见附件

（三）护理教育专委会工作会议

三、参会对象

各级医院护理管理者、临床及社区卫生中心护理人员；护

理专业院校教师、研究生和经推荐参加毕业设计汇报的优秀本

科生等；湖南省护理学会护理教育专业委员会全体成员（包括

学组成员）。

四、费用及报名

1.注册费 800 元/人（含会务费、资料费等），在校全日制

学生 400 元/人。统一安排食宿，住宿及交通费用自理，回单

位报销。

2.会议采取线上缴费、开票方式，请于 2025 年 6 月 12 日

前登录大会网站https://szhl2025.sciconf.cn或扫描如下二

维码完成准确信息填报及缴费：

3.会议结束后 10 个工作日内电子发票将发送至参会人邮

箱，请自行下载打印。

五、其他事项

（一）时间

2025年6月16日14:00-17:30报到，17日8:30-17:30会议，

17日17:30后撤离。

（二）报到及会议地点

1.报到：中南大学湘雅护理学院416学术报告厅（湖南省

长沙市岳麓区桐梓坡路172号）；

2.会议：中南大学湘雅护理学院416学术报告厅

（三）联系方式

联系人：鄢 芳，15116499248；

谢宇欣，18570063827；

邮 箱：1017961105@qq.com。

附件：湖南省护理本科生优秀毕业设计成果汇报方案

湖南省护理学会

2025 年 6 月 6 日

mailto:1017961105@qq.com

附件

湖南省护理本科生优秀毕业设计成果
汇报方案

一、汇报内容

1.应具有科学性和先进性，重点突出。

2.需具有一定的理论深度和实践意义，能够为相关领域的

发展提供有价值的参考或启示。

3.应具备清晰的研究目的、合理的研究方法、严谨的数据

分析以及科学的结论阐述，确保研究过程的完整性和逻辑性。

4.应具有一定的创新性，避免重复已有的研究成果。

二、汇报要求

参与本次会议交流的必须是 2025 年应届本科毕业生的毕

业设计成果。

三、汇报时间与地点

1.时间：2025 年 6 月 17 日下午 15:00-16:30

2.地点：中南大学湘雅护理学院新大楼 416 学术报告厅

四、汇报形式

以 PPT 形式汇报，时长 5-8 分钟。

五、汇报认定

此次经过校内遴选并在会场完成汇报的学生将获颁纪念

证书。

六、报名方式

请于 2025 年 6 月 9 日前将（附表）湖南省护理本科生优

秀 毕 业 设 计 成 果 汇 报 报 名 表 发 送 至 会 务 组 邮

箱:1017961105@qq.com。邮件主题请命名为“湖南省护理本科

生优秀毕业设计成果汇报-单位名称”（如：湖南省护理本科

生优秀毕业设计成果汇报-中南大学）。报名成功会收到会务

组的回执邮件，若未收到回执邮件请及时联系会议联系人，逾

期不再接受报名。

七、其他事项

参会本科生需进行会议注册。

附表：湖南省护理本科生优秀毕业设计成果汇报报名表

附表：湖南省护理本科生优秀毕业设计成果汇报报名表

单位公章：

年 月 日

院校名称：

姓名 性别 毕业设计题目及摘要 手机号码 指导教师 指导教师职称 备注